

**FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM/RJ****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024****PROCESSO LICITATÓRIO 307/2024****Vencedor(es) do(s) Item(s)****Fornecedor: CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA - 38.259.349/0001-15**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15,00	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO, tipo presidente, com rodas, giratórias, reclináveis, assento e encosto alto estofado em couro ou couro, regulagem de altura, braços de apoio fixos, peso suportável 120 kg, cor preta.	EFA	CONFORT	R\$ 620,00	R\$ 9.300,00	R\$ 623,72	R\$ 9.355,80	0,59 %	R\$ 3,72
13	6,00	UND	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO em aço, cor branca, com 03 portas, dimensões do produto montado (cm) 28,0 (P) x 105,0 (L) x 55,0 (A). Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.	ITATIAIA	ARM105	R\$ 349,00	R\$ 2.094,00	R\$ 367,20	R\$ 2.203,20	4,95 %	R\$ 18,20
15	4,00	CON	COZINHA AÉREO em aço, cor branca, com 03 portas, dimensões do produto montado (cm) 28,0 (P) x 105,0 (L) x 55,0 (A). Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.	VINCI	M4	R\$ 455,00	R\$ 1.820,00	R\$ 458,09	R\$ 1.832,36	0,67 %	R\$ 3,09
19	1,00	UND	CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA dobrável com 4 banquetas cor branca medidas aproximadas de 68 x 76 x 70 cm (L x A x P), podendo ser dobrada ao meio, pé em aço carbono em pintura epóxi, tampo de MDF. Banquetas com os pés em aço carbono em pintura epóxi e assento em couro. Garantia 01 ano contra defeitos de fabricação.	LENOXX	CA60	R\$ 449,00	R\$ 449,00	R\$ 502,63	R\$ 502,63	10,66 %	R\$ 53,63

			de som portátil com manual e Certificado de Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação								
21	30,00	UND	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA, bivolt, 30 leds, 4 w de potencia, temperatura da lâmpada branco frio. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.	SEGURIMAX	LE	R\$ 15,75	R\$ 472,50	R\$ 18,20	R\$ 546,00	13,46 %	R\$ 2,45
24	1,00	UND	FURADEIRA DE IMPACTO, 110 V, ma ndril , 650 w de potência, rotação direita e esquerda, botão de trava, maleta para transporte. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.	EOS	FD	R\$ 249,00	R\$ 249,00	R\$ 277,23	R\$ 277,23	10,18 %	R\$ 28,23
25	1,00	KIT	Kit Jogo de Ferramentas 110 peças com Maleta O Jogo de Ferramentas c/ 110 peças Peças em Aço CromoVanádio. Acompanha Maleta com encaixe perfeito dos acessórios, conferindo organização, praticidade e maior vida útil às ferramentas. 110 peças, sendo 104 ferramentas 4 portabits 1 portachaves hexagonais 1 maleta plástica FERRAMENTAS 1 alicate corte diagonal 6 1 alicate meiacana 8 1 alicate bomba d'água 10 2 chaves de fenda (5,5 mm x 75 mm e 6,5 mm x 100 mm) 2 chaves phillips (n 1 x 75 mm e n 2 x 100 mm) 8 chaves allen/hexagonais em aço cromo vanádio (1,5 mm, 2 mm, 2,5 mm, 3 mm, 4 mm, 5 mm, 5,5 mm e 6 mm) 11 chaves combinadas (8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, SUPORTE PARA FORNO DE MICROONDAS BRANCO, Estrutura reforçada, Apoios laterais e acabamentos plásticos na mesma cor do produto, Suporta até 30 kg, Largura ajustável, Pintura epóxi de alta resistência.	MAFERPRO	M110	R\$ 599,00	R\$ 599,00	R\$ 605,30	R\$ 605,30	1,04 %	R\$ 6,30
27	7,00	UND	TENDA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO,	BRASFORMA	SM	R\$ 84,75	R\$ 593,25	R\$ 93,88	R\$ 657,16	9,72 %	R\$ 9,13
30	4,00	UND		KALA	KALA	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00	R\$ 618,50	R\$ 2.474,00	0,56 %	R\$ 3,50

			dimensões 3m x 3m x 2,6m, cor azul, cobertura em poliéster com revestimento interno em Silver Coating, embalagem contendo sacola e kit fixação, Montagem fácil e rápida, Pés em alumínio. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.								
			CARRINHO DE BEBÊ estrutura de aço tubular com pintura, com cabo reversível, encosto reclinável com no mínimo 04 posições, assento regulável, tecido emborrachado ou removível e lavável, rodas dianteiras duplas e giratórias, capota regulável e removível. Peso suportado de no mínimo 15kg, cinto de segurança com 05 (cinco) pontos, assento fixo e lavável, com travas de segurança e sistema de freio. Mínimo de 01 (um) ano de garantia. Cor predominante cinza. Com certificação do INMETRO.								
35	2,00	UND	removível. Peso suportado de no mínimo 15kg, cinto de segurança com 05 (cinco) pontos, assento fixo e lavável, com travas de segurança e sistema de freio. Mínimo de 01 (um) ano de garantia. Cor predominante cinza. Com certificação do INMETRO.	BAMBINELLI CB	R\$ 649,00	R\$ 1.298,00	R\$ 663,25	R\$ 1.326,50	2,14 %	R\$ 14,25	
			BICAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA MACIÇA COM 2 GAVETAS, Cama superior e cama auxiliar com resistência para até 100kg, dimensões comprimento 200 cm x largura 90 cm x altura 77 cm. Com estretura para colchões de medida de 0,88x1,88, sendo que o colchão para cama auxiliar deve ter altura máxima 0,14m.	ULLI BIC	R\$ 1.695,00	R\$ 6.780,00	R\$ 1.932,68	R\$ 7.730,72	12,29 %	R\$ 237,68	
					Total R\$ 26.114,75		Total Orçado R\$ 27.510,90		5,07%	R\$ 1.396,15	

Fornecedor: NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	25,00	UND	CADEIRAS FIXAS 04 pés sem apoio para braço, de estrutura de ferro tubular 3/4, com pintura epóxi preta	MÓVEIS UBÁ	MÓVEIS UBÁ	R\$ 131,00	R\$ 3.275,00	R\$ 158,89	R\$ 3.972,25	17,55 %	R\$ 27,89
5	4,00	UND	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL com Tripé 100 Polegadas, as bordas na cor preta, área da projeção na cor branca, em tecido matte White	MSE TPT-30	MSE TPT-30	R\$ 615,50	R\$ 2.462,00	R\$ 661,53	R\$ 2.646,12	6,95 %	R\$ 46,03

8	10,00	UND	(verso preto) Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação VENTILADOR DE PAREDE com 6 pás de plástico, bivolt, 50 cm. Motor 200w. Ajuste de inclinação e ajuste de velocidade. Grade de Aço.	VENTISOL STEEL	VENTISOL STEEL	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00	13,25 %	R\$ 33,00
12	5,00	UND	ARMÁRIO DE AÇO 02 portas tamanho 1,97 x 0,90 x 0,45 cm. Com 04 prateleiras internas, fechadura central com sistema de trava de pressão, puxadores tipo concha, chapas de aço 0,79 mm, com tratamento antiferrugem, pintura epoxi, cor cinza. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.	FTT MÓVEIS DE AÇO	FTT MÓVEIS DE AÇO	R\$ 749,30	R\$ 3.746,50	R\$ 985,54	R\$ 4.927,70	23,97 %	R\$ 236,24
14	3,00	UND	MESA PARA REFEITÓRIO, retangular, 6 cadeiras, com assento estofados tampo de granito material dos pés da mesa e da cadeira em tubo de Aço cor branca.	TUBOLARES NOBRE	TUBOLARES NOBRE	R\$ 834,39	R\$ 2.503,17	R\$ 1.215,01	R\$ 3.645,03	31,32 %	R\$ 380,62
18	2,00	UND	CAFETEIRA ELÉTRICA 110 V 20 xícaras, jarra inox, chapa de aquecimento e porta filtro permanente. Indicador de nível de água. Portafiltro removível. Tampa. Sistema corta pingos. Jarra inox simples. Garantia 01 ano contra defeitos de fabricação.	CANDENCE CAF810	CANDENCE CAF810	R\$ 203,20	R\$ 406,40	R\$ 280,87	R\$ 561,74	27,65 %	R\$ 77,67
20	1,00	UND	MICROFONE SEM FIO VHF Profissional, Quantidade de Bastões 2, Canal Individual, Faixa de Frequência de Transmissão 180 270 MHZ, banda alta de VHF, Estabilidade da Frequência 0.005, Faixa Máxima de Desvio 15kHz, Resposta de Frequência 40 Hz 20 kHz, Taxa Sinal / Ruído 100 dB, Alcance Dinâmico de Áudio 100 dB THD 0,5, Alimentação 4 Pilhas AA (inclusas), Sistema de Transmissão VHF Conector de Saída 1/4 Cápsula Dinâmica Unidirecional Led Indicador de AF e	VOKAL VWS20	VOKAL VWS20	R\$ 355,47	R\$ 355,47	R\$ 479,75	R\$ 479,75	25,90 %	R\$ 124,28

34	2,00	UND	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL de 0 a 15 kg estrutura em aço e polipropileno Cinto Polipropileno Tecido 100 Poliéster Alça para carregar tiras para prender sobre cadeiras de adulto dimensões Largura 38cm Altura 48,4cm Profundidade 44,2cm. Garantia 01 ano contra defeitos de fabricação	COSCO KIOS	COSCO KIOS	R\$ 317,50	R\$ 635,00	R\$ 385,90	R\$ 771,80	17,72 %	R\$ 68,40
36	2,00	UND	VELOTROL Confeccionado em polietileno, com assento anatômico, confortável, com tamanho idel para criança brincar, subir e descer do brinquedo facilmente, Largura 23,5cm, altura 35,5cm, comprimento 50cm. Suporta até 35kg. Indicado para crianças entre 18 e 36 meses. Com selo do INMETRO	XALINGO	XALINGO	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 146,90	R\$ 293,80	46,90 %	R\$ 68,90
37	1,00	UND	CERCADO REGULAR IDEAL PARA BEBÊS DE ATÉ 13 KG, tela mosquiteiro, confeccionado em laminado plástico e tela 100 poliéster , travas laterais de segurança , bordas acolchoadas (maior segurança), desmontável.	ZUKTOYS	ZUKTOYS	R\$ 374,65	R\$ 374,65	R\$ 451,45	R\$ 451,45	17,01 %	R\$ 76,80
38	1,00	UND	BANHEIRA COM TROCADOR, trocador almofadado, assento redutor, porta objetos com divisórias, pés dobráveis, que suporte pelo menos 20 kg (água bebê), com saboneteira, mangueira removível com válvula, com porta toalha, saída de água através da mangueira. Medidas mínimas Largura 82 cm, altura 96 cm, profundidade, 54,5 cm	ZUKTOYS BABY	ZUKTOYS BABY	R\$ 330,20	R\$ 330,20	R\$ 527,72	R\$ 527,72	37,42 %	R\$ 197,52

Total R\$ 33.617,83 **Total Orçado R\$ 48.888,50** **31,24%** **R\$ 15.270,67**

Fornecedor: LICITAINFO LTDA - 52.277.278/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4,00	UND	PROJETOR MULTIMÍDIA, 110v, 3600 lumes, imagem projetada de 30 à 300 , com controle remoto, Contraste 20.0001, Resolução nativa 1280x 800 (wxga),	Projektor Acer X1123HP	Projektor Acer X1123HP	R\$ 2.482,00	R\$ 9.928,00	R\$ 2.493,57	R\$ 9.974,28	0,46 %	R\$ 11,57

Formato de tela 43,
Zoom 1.11,
Compatibilidade de
vídeo ntsc, pal,
secam, HDTV
compatível 480i,
480p, 576i, 576p,
720p, 1080i, 1080p,
Sistema de projeção
dlp, Fonte de luz
lâmpada, Consumo
de lâmpada 200w,
Durabilidade da
lâmpada até 15.000
horas. Garantia de
01 ano contra
defeitos de
fabricação. E que
atendam à Portaria
nº 85, de
24/03/2009 e
Portaria INMETRO
nº 563, de
23/12/2014

Total R\$ 9.928,00 **Total Orçado R\$ 9.974,28** **0,46%** **R\$ 46,28**

Fornecedor: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UND	SMART TV de 55 , bivolt, entrada HDMI, Bluetooth, Wifi. E que atendam à Portaria nº 85, de 24/03/2009 e Portaria INMETRO nº 563, de 23/12/2014.	MULTILASER	TL061M	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.414,72	R\$ 2.414,72	0,60 %	R\$ 14,72
10	3,00	UND	PURIFICADOR DE PRESSÃO AÇO INOX Modelo tradicional de coluna e apresentado na cor inox contendo 2 torneiras de pressão em latão cromado, uma de jato para a boca e outra para copo ou squeeze. Motor 120w 60Hz Consumo de Energia (kWh/mês) 4,6 (127v). Temperatura de Resfriamento 10C Vazão Nominal 40L/h Pressão de Trabalho 39 a 392 kpa Dimensões (AxLxP) 103x35x33 cm Peso 14,6 kg. Com certificação do INMETRO.	LIBELL	PRESS STAR INOX-220V	R\$ 844,99	R\$ 2.534,97	R\$ 1.315,88	R\$ 3.947,64	35,78 %	R\$ 470,89
45	2,00	UND	SMART TV de 43 , bivolt, entrada HDMI, Bluetooth, Wifi. E que atendam à Portaria nº 85, de 24/03/2009 e Portaria INMETRO nº 563, de 23/12/2014.	MULTILASER	TL066M	R\$ 1.399,98	R\$ 2.799,96	R\$ 1.569,74	R\$ 3.139,48	10,81 %	R\$ 169,76
						Total R\$ 7.734,93		Total Orçado R\$ 9.501,84		18,60%	R\$ 1.766,91

Fornecedor: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	----------------	----------------	-----------------	-----------------	------------	-----------------

11	12,00	UN	Armário para escritório baixo 2 portas com chave 0,75 x 0,80 x 0,42, tampo 15 mm, em madeira compensado revestido em laminado melaminico na cor cinza. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.	UBAENSE	UBAENSE	R\$ 363,29	R\$ 4.359,48	R\$ 363,29	R\$ 4.359,48	0,00 %	R\$ 0,00
17	1,00	UND	FOGÃO 4 BOCAS cores corpo branco, mesa aço inox, puxadores pretos 4 bocas capacidade do forno no mínimo 58 litros tipo de fogão piso alimentação gás tipo de gás GLP (conversível para gn) queimadores 1 grande e 3 médios tipo de acendimento automático trempes arame redondo tampão de vidro e luz no forno. Garantia de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 1.263,75	R\$ 1.263,75	R\$ 1.263,75	R\$ 1.263,75	0,00 %	R\$ 0,00
32	2,00	UND	ARCONDICIONADO SPLIT Teto 60.000 BTUs 220V Cor Branco, Garantia Equipamento 3 anos,	PHILCO	PHILCO	R\$ 13.965,04	R\$ 27.930,08	R\$ 13.965,04	R\$ 27.930,08	0,00 %	R\$ 0,00
46	1,00	UND	CORTINA DE AR 200cm com Controle Remoto 110V	EOS	EOS	R\$ 1.331,11	R\$ 1.331,11	R\$ 1.331,11	R\$ 1.331,11	0,00 %	R\$ 0,00
Total						R\$ 34.884,42	Total Orçado R\$ 34.884,42	0,00%	R\$ 0,00		

Fornecedor: AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA - 46.221.464/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	3,00	UND	GELADEIRA/REFRI GERADOR DOMESTICO, capacidade 441 litros, voltagem 110 v, Frost Free, tipo de refrigerador duplex, cor branca, tipo vertical. E que atendam à Portaria INMETRO nº 20, de 01/02/2006.	MIDEA	MD- RT645MTA012	R\$ 3.444,00	R\$ 10.332,00	R\$ 3.445,66	R\$ 10.336,98	0,04 %	R\$ 1,65
Total						R\$ 10.332,00	Total Orçado R\$ 10.336,98	0,05%	R\$ 4,97		

Fornecedor: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA - 55.690.054/0001-18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	9,00	UND	COLCHÃO RETANGULAR EM ESPUMA solteiro material 100 espuma extra firme, revestimento tecido 100 algodão, com proteção tecido antiácario, antimoho e antialérgico.	ORTHOVIDA	AMONITA PREMIUM	R\$ 278,00	R\$ 2.502,00	R\$ 430,70	R\$ 3.876,30	35,45 %	R\$ 152,70

42	3,00	UND	Medidas aproximadas comprimento 188 cm, altura 13 cm, largura 88 cm densidade D33, com garantia mínima de 12 meses CAMA EM MADEIRA MACIÇA, PARA SOLTEIRO, Medidas da cama Comprimento 1,96m Largura 0,95m Altura da cabeceira 1,10m	ORTHOVIDA CONFORT	R\$ 648,00	R\$ 1.944,00	R\$ 672,55	R\$ 2.017,65	3,65 %	R\$ 24,55
Total R\$ 4.446,00						Total Orçado R\$ 5.893,95		24,57%		R\$ 1.447,95

Fornecedor: JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	1,00	UND	CORTINA DE AR 150 cm com Controle Remoto 110V	MIDEIA	MIDEIA	R\$ 887,72	R\$ 887,72	R\$ 951,09	R\$ 951,09	6,66 %	R\$ 63,37
48	1,00	UND	CORTINA DE AR 120 cm com Controle Remoto 110V	MIDEIA	MIDEIA	R\$ 760,70	R\$ 760,70	R\$ 780,11	R\$ 780,11	2,48 %	R\$ 19,41
Total R\$ 1.648,42						Total Orçado R\$ 1.731,20		4,78%		R\$ 82,78	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA	38.259.349/0001-15	2 - 13 - 15 - 19 - 21 - 24 - 25 - 27 - 30 - 35 - 41		R\$ 26.114,75	R\$ 27.510,90	5,07%	R\$ 1.396,15
NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	13.094.173/0001-68	3 - 5 - 8 - 12 - 14 - 18 - 20 - 22 - 23 - 28 - 34 - 36 - 37 - 38		R\$ 33.617,83	R\$ 48.888,50	31,24%	R\$ 15.270,67
LICITAINFO LTDA	52.277.278/0001-04	4		R\$ 9.928,00	R\$ 9.974,28	0,46%	R\$ 46,28
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	45.329.312/0001-81	6 - 10 - 45		R\$ 7.734,93	R\$ 9.501,84	18,60%	R\$ 1.766,91
VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	48.803.785/0001-67	11 - 17 - 32 - 46		R\$ 34.884,42	R\$ 34.884,42	0,00%	R\$ 0,00
AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA	46.221.464/0001-29	26		R\$ 10.332,00	R\$ 10.336,98	0,05%	R\$ 4,97
ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA	55.690.054/0001-18	40 - 42		R\$ 4.446,00	R\$ 5.893,95	24,57%	R\$ 1.447,95
JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA	45.601.229/0001-10	47 - 48		R\$ 1.648,42	R\$ 1.731,20	4,78%	R\$ 82,78
Total Geral				R\$ 128.706,35	R\$ 148.722,07	13,46%	R\$ 20.015,72